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Yttrande angående Remiss av 
promemorian Förslag om pausad 
indexering av energiskatten på el inför 
budgetpropositionen 2024.  
 

Sammanfattning 
Energimyndigheten avstyrker förslaget. Sänkningen som föreslås är marginell 
men förslaget riskerar att motverka prissignalens betydelse som styrmedel. 

Energimyndighetens ställningstagande 
Energimyndigheten anser att styrmedel bör utformas så att incitamenten till 
effektiv elanvändning är förutsägbara, långsiktiga och träffsäkra, och att den 
föreslagna lagändringen inte bidrar till detta.  

Det kan finnas anledning att se över elskattens styrande effekt i energisystemet, 
men det bör föregås av en utredning och göras i en samlad bedömning med andra 
skatter och styrmedel på energiområdet. 

I det fall regeringen behöver vidta åtgärder till stöd för elkunder för att mildra 
effekterna av höga elpriser anser Energimyndigheten att det är viktigt att:  

- Åtgärder utformas så att de inte leder till en ökad elanvändning hos 
kunderna vid höga priser vilket är viktigt eftersom ett högt pris signalerar 
en knapphetssituation i marknaden. 

- En utvärdering av åtgärdens förmåga att mildra effekterna för de kunder 
som drabbats hårdast av de höga elpriserna genomförs och resultaten 
beaktas i utformandet av eventuella framtida insatser. 

- Åtgärder bör bidra till en omställning till smartare och mer 
resurseffektiva lösningar inom såväl hushåll som företag för 



 

  
 

2 (2)  
Datum Ärendenummer 
2023-07-03  2023-202680 

 
 

   
 

elanvändning och uppvärmning, det vill säga åtgärder som leder till en 
effektivare elanvändning och gör kunder bättre rustade för höga elpriser i 
framtiden. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Robert Andrén. 
Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschefen Gustav 
Ebenå och chefsjuristen Rikard Janson. Föredragande har varit handläggaren 
Charlotte Langlet. 

 

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens 
ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift 

   


	Yttrande angående Remiss av promemorian Förslag om pausad indexering av energiskatten på el inför budgetpropositionen 2024.
	Sammanfattning
	Energimyndighetens ställningstagande

